
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PV MAS NAD ORLICÍ 

 

Místo konání:  Obecní úřad, Zářecká Lhota 

Termín konání: 29.5.2008, od 18:30 

Účastníci:  Pavel Hubálek, Pavel Bílek, Jaromír Ţid, Petr Kulíšek, Jitka Prossová 

Omluveni:  Martina Bělková, Jaromír Kratěna, Petra Šutová, Václav Záruba, 

Zbyněk Myšák 

Hosté:   Petr Kazda, Dis, starosta obce Zářecká Lhota, Ing.Michaela Sejkorová,  

místostarostka obce Zářecká Lhota 

 

Program: 

 

1) INFORMACE O PROBĚHLÝCH AKCÍCH A JEDNÁNÍCH 

- Informace o předešlém jednání se zástupci obcí na Choceňsku 

- Zastupitelé Zářecké Lhoty nás informovali o průběhu proběhlého jednání s 

manaţerem jiné MAS se starosty „odříznutých“ obcí; nakonec se rozhodli přejít; jen 

info od starosty Nasavrk chybí 

- Proběhlo jednání s MAS Splav, s paní Holmovou proběhlo 24.5.2008 – byla přislíbena 

supervize nad tvorbou SPL (Petr Kulíšek); sdělení zkušeností s financováním činnosti 

prostřednictvím půjček, způsoby ručení,  

- Máme nabídku navštívit úspěšnou MAS Stráţnicko 

- Paní Kršková, nová asistentka MAS nastoupí od 1.6.2008, zúčastní se partnerské 

návštěvy do Poodří 

- Byla vytvořena nová pracovní mapka území MAS (Michal Marek) 

- Proběhlo předběţné jednání s Č. Spořitelnou o moţnosti úvěru, a kontokorentu (Pavel 

Hubálek) 

- Referát z minulé partnerské návštěvy (Petr Kulíšek) 

 

2) LEADER 

- Nový termín pro předkládání ţádostí pro Leader: 6.-24.9.2008 

- Nový harmonogram přípravných prací bude rozpracován do týdenních činností (Petr 

Kulíšek) 

- Požadavek PV na manažera MAS: Strategie pro Leader – před odsouhlasením 

rozeslat mailem nejméně 14 dní předem, alespoň pracovní verzi, aby měli starostové 

dostatek času na prostudování 

 

3) DOTACE Z POV 

- PV doporučuje přijetí dotace z POV KHK. 

 

4) PROJEKT NAUČNÉ STEZKY 

- Byla rozeslána informace o případné spoluúčasti obcí na realizaci projektu nauč. 

stezek 

- Moţno ţádat o dotaci na 2. etapu nauč. Stezek (část směrem k Lípě, a větší část 

směrem na Choceňsko) – nutno vyzvednout na katastru nové katastrální mapy a 

zakreslit trasu - PV s tímto záměrem souhlasí, pokud budou souhlasit dotčené obce a 

pokud činnosti nenaruší přípravy na Leader 

- 1.6.2008 bude zveřejněna výzva na dodavatele pro realizaci projektu nauč. stezek 

- Výběr bude provádět VK – nutno proškolit 

 

5) POTENCIÁLNÍ MOŢNOSTI FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI MAS 



- pořízení nemovitosti pro zázemí a výdělečnou činnost (školení, pronájmy, …) 

- půjčka od banky + dotace z kraje na úroky 

- půjčka od fyzických osob 

- sponzoring – velké firmy, majitelé zámků, středně velké firmy a drobní podnikatelé 

z regionu – PV podporuje 

- paušál 20,- Kč na občana – PV nepreferuje; obnáší spoustu úskalí; doporučuje 

zvaţovat pouze v případě uspění v Leaderu 

- vybraným ţadatelům – placený průvodce během projektu – PV podporuje 

- půjčka 3.000,- aţ 7.000,- Kč na člena 

- půjčky od obcí místo od bank s malým, nebo nulovým úrokem – PV preferuje 

nejvíce, je vhodné předjednat nejprve se starosty obcí (hlavně s většími – 

Kostelec, Třebechovice, Choceň, …); možno spojit s půjčkou na předfinancování 

naučných stezek, projekty na vzdělávání, atd., aby byly obce motivovány a aby 

viděli „co za to“ 

- servis pro ţadatele, poradenství, upozorňování na výzvy, péče o členy, fundraising, … 

 

6) DALŠÍ BODY 

 

- moţnost ucházet se o správu, servis, a pronajímání bannerů (včetně zajištění dovozu a 

instalace) pro prezentaci ostatních MAS a státních institucí – cca 1x měsíčně – PV 

souhlasí, abychom se o toto ucházeli a doporučuje SR schválení 

 

7) NALÉHAVÉ ÚKOLY 

- transparent na akce – plachta s oky na uvázání, cca 1x3m; LOGO + slogan (rozvoj 

našeho venkova; pro podnikatele; pro obce; pro neziskový sektor; … cesta k dotacím 

EU,  + webovou 

- nutno zpracovat letáček – před návštěvou Poodří 

- týmová trička MAS – Jitka Prossová – zajistit trička/polokošile (bílé; velikost L/XL); 

paní Bílková – výšivka? Pokud moţno před návštěvou Poodří – alespoň 10 – 20 ks 

- nutno zpracovat zpravodaje MAS! 

 


